
Národní setkání 

starostů 

Ing. Táťána Pokorná

ELEKTROWIN a.s.



STABILNÍ KOLEKTIVNÍ SYSTÉM
pro zpětný odběr elektrozařízení
založený, řízený a kontrolovaný výrobci

ARDO ČR domácí spotřebiče, spol. s r.o. ARDO, ASKO, CALEX

BSH domácí spotřebiče s.r.o.                       BOSCH, SIEMENS, GAGGENAU

CANDY ČR s.r.o.                                                  CANDY, HOOVER, IBERNA

ELECTROLUX s.r.o.                                       AEG, ZANUSSI, ELECTROLUX

ETA a.s.                                                                                                        ETA

FAGOR ELEKTRO s.r.o. FAGOR, ROMO, EDESA, ASPES, MASTERCOOK

Gorenje s.r.o.                                                                        GORENJE, MORA

Groupe SEB ČR s.r.o.                     TEFAL, MOULINEX, ROWENTA, KRUPS 

Indesit Company Česká, s.r.o.                                            INDESIT, ARISTON

MIELE spol. s r.o.                                                                                     MIELE

Philips Česká republika s.r.o.                                                                PHILIPS

Whirlpool ČR s.r.o.                                      WHIRLPOOL, BAUKNECH, IGNIS



Vývoj sběru 2006 - 2010

9925

12888

14935

17929 16145

565

1789

5186

8496
7142

230

502

1159

2091

2040

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

2006 2007 2008 2009 2010

ostatní spotřebiče

velké spotřebiče

chlazení



Evropa 2009
uvedení na trh/zpětný odběr v kg/na obyvatele ZO 

• ČR - úspěšnost sběru 72 %

• Norsko 67%, Švédsko 78%, Dánsko 68 %, 

Švýcarsko 95%, Francie 35%, Belgie 54%, Itálie 25%

8. 5.



Dopady na životní prostředí

• Recyklace elektroodpadu již ušetřila více než 11 

milionů tun železné rudy, která by jinak byla potřebná 

na výrobu nových materiálů

• Opětovným využitím materiálů se uspořilo 659 milionů 

kWh elektřiny, což je roční spotřeba města o velikosti 

Liberec či Olomouce

• Recyklace ušetřila také 64 milionů litrů ropy

• Zpětný odběr bílé techniky zabránil vzniku                      

1 266 000 tun oxidu uhličitého



Úspory

• celkem odebráno 109 200 t elektrozařízení

• úspory obcí 769 240 000 Kč

• finanční podpora zpětného odběru 103 131 000 Kč



Děkuji za pozornost!


